
 

 

 
 

*MUPIX00EUSVZ* 

ČJ. MUPI/2022/58178 
  
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů smluvní strany 
 

1. Město Písek 
se sídlem: Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
zastoupené: JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou 
IČO: 00249998 
DIČ: CZ00249998 
bankovní spojení: Komerční banka Písek 
č. účtu: 127271/0100 
(dále jen "vypůjčitel") 

a 

2. Centrum kultury města Písek 
se sídlem: nábřeží 1. máje 1605, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek 
zastoupené: ředitelem Mgr. Josefem Kašparem 
IČO: 71294619 
DIČ: CZ71294619 
bankovní spojení: Komerční banka Písek 
č. účtu: 115-763120297/0100 
(dále jen "podvypůjčitel") 

 
(společně dále také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

SMLOUVU O PODVÝPŮJČCE  

(dále jen „Smlouva“) 

 

Článek I 

Předmět podvýpůjčky 

1.1. Vypůjčitel má v rámci projektu „Pořízení kompostérů pro domácí kompostování, 
kontejnery na textil, Re-use centra a vratné nádobí“ registrační číslo 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013351 podpořeného z OPŽP (dále jen „projekt“) na 
základě smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 05.04.2022  mezi Svazem měst a obcí 
Jihočeského kraje a městem Písek, která nabyla účinnosti dne 21.04.2022 dále jen 
(„Smlouva o výpůjčce“) ve výpůjčce 10 000 ks vratných kelímků o objemu 0,5 l na 
studený nápoj, 5000 ks vratných kelímků s víčky o objemu 0,2 l na teplý nápoj, 
69 ks přepravních boxů na vratné kelímky a 2 ks myček nádob. 

1.2. Projekt dle předchozího odstavce je spolufinancován Evropskou unií – Fondem 
soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí. Udržitelnost projektu je 5 
let.  

1.3. Vypůjčitel Smlouvou přenechává podvypůjčiteli do bezplatného užívání 10 000 ks 
vratných kelímků o objemu 0,5 l na studený nápoj, 5 000 ks vratných kelímků s víčky 



 

 
 

stránka 2 (celkem 4) 
) 

o objemu 0,2 l na teplý nápoj, 69 ks přepravních boxů na vratné kelímky a 2 ks 
myček nádobí (dále jen „Předmět podvýpůjčky“) a podvypůjčitel Předmět podvýpůjčky 
do užívání přejímá. 

1.4. Podvypůjčitel se zavazuje nepřenechat po dobu podvýpůjčky Předmět podvýpůjčky 
do užívání třetím osobám nebo jej užívat k jinému než ve Smlouvě uvedenému účelu.  

 

Článek II 

Doba podvýpůjčky 

2.1.  Dobu výpůjčky sjednávají Smluvní strany po dobu platnosti Smlouvy o výpůjčce, 
nejdéle však do 31. prosince 2028.  

2.2.   Vypůjčitel a podvypůjčitel se dohodli, že k 1. lednu 2029 přechází bezúplatně do 
vlastnictví podvypůjčitele Předmět podvýpůjčky, a to za předpokladu, že k 1. lednu 
2029  přejde na vypůjčitele vlastnické právo k veškerým pořizovacím předmětům 
uvedeným v příloze č. 1 Smlouvy o výpůjčce dle ustanovení čl. III odst. 6 Smlouvy  
o výpůjčce, pokud budou dodrženy Smlouvou dohodnuté podmínky. 

2.3.  Vypůjčitel má právo domáhat se vrácení Předmětu podvýpůjčky dříve, pro důvod, 
který nemohl při uzavření Smlouvy předvídat. 

2.4. V případě skončení podvýpůjčky ze strany vypůjčitele nebo podvypůjčitele, vrátí 
podvypůjčitel vypůjčiteli Předmět podvýpůjčky v takovém stavu, v jakém jej převzal, 
s přihlédnutím k jeho běžnému opotřebení v souladu s účelem podvýpůjčky.  

2.5. Vypůjčitel, za podmínek uvedených ve Smlouvě, protokolárně předá nejpozději do 7 
(slovy sedmi) dnů ode dne, kdy vypůjčiteli budou protokolárně předány pořizovací 
předměty uvedené v příloze č. 1 Smlouvy o výpůjčce dle ustanovení čl. III odst. 6 
Smlouvy o výpůjčce podvypůjčiteli Předmět podvýpůjčky a ten jej bez výhrad přijímá 
do svého užívání. 

 
ČIánek III 

Užívání Předmětu podvýpůjčky 

3.1. Podvypůjčitel vytvoří pro složení Předmětu podvýpůjčky vypůjčitelem vhodné 
podmínky. 

3.2. Podvypůjčitel odpovídá vypůjčiteli za ztrátu, odcizení či poškození Předmětu 
podvýpůjčky, a to po celou dobu podvýpůjčky. K událostem uvedeným v tomto 
odstavci má podvypůjčitel vůči vypůjčiteli oznamovací povinnost a vzniklou škodu 
se podvypůjčitel zavazuje uhradit vypůjčiteli nejdéle do 60 dnů ode dne jejího 
oznámení.   

3.3. Vypůjčitel je po předchozím upozornění podvypůjčitele oprávněn požadovat přístup 
ke kompletní evidenci Předmětu podvýpůjčky a k Předmětu podvýpůjčky za účelem 
kontroly, zda je Předmět podvýpůjčky užíván řádně v souladu se Smlouvou. Spolu 
s vypůjčitelem se mohou kontrol účastnit i zástupci národních i evropských 
kontrolních úřadů a zástupci poskytovatele dotace. Tato povinnost se vztahuje  
i na veškerou dokumentaci související s Předmětem podvýpůjčky. 

3.4. Podvypůjčitel bude dodržovat návod k obsluze a údržbě Předmětu podvýpůjčky  
a další pokyny výrobce a dodavatele Předmětu podvýpůjčky, ať již byly dodány v 
písemné podobě nebo byly zveřejněny na jejich webových stránkách výrobce.  

 
Článek IV 



 

 
 

stránka 3 (celkem 4) 
) 

 Práva a povinnosti smluvních stran 
 

4.1. Publicita   
Podvypůjčitel je povinen informovat na svých webových stránkách o tom, že na akci 
použitý Předmět podvýpůjčky byl pořízen s podporou EU. Na webových stránkách 
bude umístěno logo EU, případně Fondu soudržnosti a text „Vratné nádobí použité na 
této akci bylo pořízeno s přispěním EU prostřednictvím Operačního programu Životní 
prostředí.“ Místo slov „této akci“ lze doplnit konkrétní název (slavnosti apod.) 
Současně bude v místě výdeje vratného nádobí umístěna cedule se stejným 
obsahem o rozměru nejméně A4. Pro uvedený účel je dostačující zalaminovaný list 
A4. 

4.2. Podvypůjčitel nesmí v souvislosti s Předmětem podvýpůjčky fakturovat žádné plnění   
s DPH. Případné zálohy za vratné nádobí musí být realizovány bez DPH.  

4.3. Zapůjčení vratného nádobí nemůže být na komerční bázi. 

4.4. Podvypůjčitel je povinen zajistit, aby po celou dobu podvýpůjčky nedošlo ke snížení 
stavu Předmětu podvýpůjčky. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, pořídí si 
podvypůjčitel z vlastních prostředků přiměřenou zásobu stejného vratného nádobí 
(včetně odpovídajícího motivu či potisku) a v případě ztráty či poškození vratného 
nádobí podvypůjčitel toto nahradí z vlastních prostředků. Vypůjčitel pak bude 
poškození či ztrátu vratného nádobí, stejně jako ztrátu či poškození přepravních boxů 
na vratné kelímky a myček nádobí řešit samostatně a bude také volně nakládat  
s vybranou zálohou za nevrácené vratné nádobí.  

4.5. Podvypůjčitel bere na vědomí, že použité vratné nádobí je nutné umýt do 24 hod. od 
použití, aby nedošlo k jeho zatuchnutí, zplesnivění či jiné degradaci. Podvypůjčitel je 
srozuměn s tím, že podvypůjčené myčky nádobí mají omezené využití kvůli své 
kapacitě a zejména nedostatečnému osušení vratného nádobí, a nejsou to 
profesionální myčky vratného nádobí. Podvypůjčitel si mytí a sušení vratného nádobí 
zajistí bez nároku na jakoukoliv náhradu s tím spojených nákladů. Stejně tak si na 
vlastní náklady zajistí potřebné náplně mycí a oplachové chemie do myček nádobí.  

4.6. Po celou dobu trvání Smlouvy bude podvypůjčitel provádět na vlastní náklad kontrolu 
Předmětu podvýpůjčky a chránit jej před poškozením a krádeží. 

4.7. Podvypůjčitel se zavazuje, že všechny vratné kelímky (0,2 l i 0,5 l) využije 
nejméně na osmi akcích za jeden kalendářní rok. Při tom v průměru na každé akci 
využije kelímky 0,5 l opakovaně, resp. alespoň třikrát. Kelímky 0,2 l s víčky jedenkrát 
na každé akci. Pokud je sledované období kratší než kalendářní rok, počítá se 
odpovídající část roku a požadavek na počet využití se úměrně zkrátí.  

4.8. Skutečnosti, uvedené v předchozím odstavci, budou podvypůjčitelem prokázány 
minimálně ve formě čestného prohlášení podepsaného statutárním zástupcem 
podvypůjčitele a podvypůjčitel jej předloží vypůjčiteli spolu s inventurou Předmětu 
podvýpůjčky vždy do 15. ledna následujícího roku. Tato povinnost platí po celou dobu 
podvýpůjčky. 

4.9. Vhodné je doložit počet využití vratného nádobí i dalším způsobem např. dokladem 
za likvidaci odpadu ze současné a z předešlé akce (bez vratného nádobí), faktura za 
umyté kelímky s uvedením jejich počtu, evidence počtu prodaných nápojů, fotografie 
návštěvnosti akcí, prodané vstupenky nebo kvalifikovaný odhad návštěvnosti. Tyto 
doklady si podvypůjčitel bude archivovat u sebe, předkládat je bude až při případné 
kontrole.  



 

 
 

stránka 4 (celkem 4) 
) 

4.10. Podvypůjčitel se zavazuje archivovat veškerou dokumentaci k Předmětu podvýpůjčky 
nejméně do konce roku 2028 a před její skartací ověřit u vypůjčitele, že je možné ji 
skartovat (termín archivace se odvíjí od úkonů poskytovatele dotace, který není 
smluvně vázán pevnými termíny).  

Článek V 
 Závěrečná ujednání 

 
5.1.  Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 

právech a povinnostech. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

5.2. Vypůjčitel může z podnětu poskytovatele dotace upravit podmínky Smlouvy a 
podvypůjčitel je povinen je akceptovat. Tyto změny mohou být prováděny výlučně z 
podnětu poskytovatele dotace, resp. za účelem naplnění podmínek a požadavků 
poskytovatele dotace. Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran 
v písemné formě, která bude označena jako dodatek a vzestupně číslována. Změna 
Smlouvy bude účinná k okamžiku stanoveném v dodatku. Nebude-li takovýto okamžik 
stanoven, účinnost nastane ke dni uzavření dodatku, mimo případ, kdy účinnost 
dodatku bude podléhat zákonu č. 340/2018 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, tehdy nabývá dodatek účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

5.3. Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 
účinky zrušení Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni 
uzavření takovéto dohody. 

5.4. Právní vztahy ze Smlouvy se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a právními předpisy České republiky. 
Vypůjčitel zajistí zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

5.5. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související se  
Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě 
požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu Smlouvy.  

5.6. Smluvní strany se tímto dohodly, že Smlouva, včetně příloh a dodatků, může být 
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Písek, s ohledem na 
dodržení anonymizace osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „nařízení GDPR“). S veškerými osobními údaji, které jsou 
shromažďovány a následně zpracovávány v souladu s uzavřením a plněním 
Smlouvy, vypůjčitel nakládá dle nařízení GDPR a dle zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zzoú“). Vypůjčitel 
dále činí, v souladu s článkem 13 nařízení GDPR a ustanovením § 8 Zzoú, informační 
povinnost prostřednictvím Zásad ochrany osobních údajů, které jsou dostupné na 
webových stránkách města www.mesto-pisek.cz. 

5.7. Uzavření Smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 
05.09.2022 usnesením č. 542/22. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje 
se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona. 

   

http://www.mesto-pisek.cz/


 

 
 

stránka 5 (celkem 4) 
) 

 

Mgr. Josef Kašpar, ředitel     JUDr. Ing. Michal Čapek, starosta 

………………………………………    ……………………………………… 

  Podvypůjčitel  Vypůjčitel 
  
 
 

V Písku dne 8.11.2022     V Písku dne 04.11. 2022 


